Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ № 210

заседания Специализированного органа Саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный комитет)

25.09.2024                                                                                                                                            г. Уфа

На заседании Дисциплинарного комитета органа присутствовали с правом голоса:

1. Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета.

2. Ягудин Ильдар Рифович – заместитель председателя Дисциплинарного комитета.

3. Малахов Александр Васильевич – член Дисциплинарного комитета.

4. Соколова Елена Юрьевна – член Дисциплинарного комитета, секретарь Дисциплинарного

комитета.

На заседании Дисциплинарного комитета присутствовал без права участия

в голосовании:

1. Максимкин Игорь Александрович, главный специалист Контрольно-экспертного отдела

СРО «Строители Башкирии».

В соответствии с Положением «О Дисциплинарном комитете Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Дисциплинарного

комитета: Хайрутдинов Руслан Асхатович – председатель Дисциплинарного комитета, Секретарь

заседания Дисциплинарного комитета: Соколова Елена Юрьевна.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

из 5 (пяти) членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 4 (четверо).

Заседание правомочно, так как присутствуют более половины членов Дисциплинарного комитета.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председатель сообщил, что от Контрольного комитета поступили материалы

внеплановой проверки в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Энергострой», ИНН

- 0278167323, реестровый номер 29;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Жилищник», ИНН – 0217004709,

реестровый номер 98;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Строительное предприятие № 17», ИНН –

0278175846, реестровый номер 199;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Паритет», ИНН – 0274961430, реестровый

номер 877;

5. Индивидуального предпринимателя Привалова Артема Анатольевича, ИНН –

027709102671, реестровый номер 1062;

6. Общества с ограниченной ответственностью «РРСтрой», ИНН – 0273942265, реестровый

номер 1140;

7. Государственного унитарного предприятия Республики Башкортостан

«Межрайкоммунводоканал», ИНН – 0262000343, реестровый номер 131;

8. Общества с ограниченной ответственностью ПС «Монтажстрой», ИНН – 0276119412,

реестровый номер 247;

2

9. Общества с ограниченной ответственностью «Ремстройпроект», ИНН – 0260011406,

реестровый номер 415;

10. Общества с ограниченной ответственностью «ЭНСИ», ИНН – 0278906415, реестровый

номер 568;

11. Общества с ограниченной ответственностью «Уралстройком», ИНН – 0264072287,

реестровый номер 610;

12. Общества с ограниченной ответственностью «Премиум», ИНН – 0266060713, реестровый

номер 765;

13. Общества с ограниченной ответственностью «Атлант», ИНН – 0275073204, реестровый

номер 812;

14. Общества с ограниченной ответственностью «Статус», ИНН – 0268091308, реестровый

номер 836;

15. Общества с ограниченной ответственностью «Строймет», ИНН – 0255023163,

реестровый номер 885;

16. Общества с ограниченной ответственностью «Беркут», ИНН – 0276094630, реестровый

номер 938;

17. Общества с ограниченной ответственностью «Альпмастер-Уфа», ИНН – 0274130428,

реестровый номер 1116;

18. Общества с ограниченной ответственностью «Башстройремонт», ИНН – 0234008407,

реестровый номер 1142;

19. Общества с ограниченной ответственностью «Центр промышленной диагностики и

контроля Самара-Сервис», ИНН – 6330057479, реестровый номер 1154

   В связи с чем, предложил:

    а) вынести в отношении:

1. Государственного унитарного предприятия Республики Башкортостан

«Межрайкоммунводоканал», ИНН – 0262000343, реестровый номер 131;

2. Общества с ограниченной ответственностью ПС «Монтажстрой», ИНН – 0276119412,

реестровый номер 247;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Ремстройпроект», ИНН – 0260011406,

реестровый номер 415;

4. Общества с ограниченной ответственностью «ЭНСИ», ИНН – 0278906415, реестровый

номер 568;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Уралстройком», ИНН – 0264072287,

реестровый номер 610;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Премиум», ИНН – 0266060713, реестровый

номер 765;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Атлант», ИНН – 0275073204, реестровый

номер 812;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Статус», ИНН – 0268091308, реестровый

номер 836;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Строймет», ИНН – 0255023163, реестровый

номер 885;

10. Общества с ограниченной ответственностью «Беркут», ИНН – 0276094630, реестровый

номер 938;

11. Общества с ограниченной ответственностью «Альпмастер-Уфа», ИНН – 0274130428,

реестровый номер 1116;

12. Общества с ограниченной ответственностью «Башстройремонт», ИНН – 0234008407,

реестровый номер 1142;

13. Общества с ограниченной ответственностью «Центр промышленной диагностики и

контроля Самара-Сервис», ИНН – 6330057479, реестровый номер 1154

 предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 22.10.2024 года

 б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Энергострой», ИНН

- 0278167323, реестровый номер 29;

3

2. Общества с ограниченной ответственностью «Жилищник», ИНН – 0217004709,

реестровый номер 98;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Строительное предприятие № 17», ИНН –

0278175846, реестровый номер 199;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Паритет», ИНН – 0274961430, реестровый

номер 877;

5. Индивидуального предпринимателя Привалова Артема Анатольевича, ИНН –

027709102671, реестровый номер 1062;

6. Общества с ограниченной ответственностью «РРСтрой», ИНН – 0273942265, реестровый

номер 1140;

 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

  Решили:

а) вынести в отношении:

1. Государственного унитарного предприятия Республики Башкортостан

«Межрайкоммунводоканал», ИНН – 0262000343, реестровый номер 131;

2. Общества с ограниченной ответственностью ПС «Монтажстрой», ИНН – 0276119412,

реестровый номер 247;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Ремстройпроект», ИНН – 0260011406,

реестровый номер 415;

4. Общества с ограниченной ответственностью «ЭНСИ», ИНН – 0278906415, реестровый

номер 568;

5. Общества с ограниченной ответственностью «Уралстройком», ИНН – 0264072287,

реестровый номер 610;

6. Общества с ограниченной ответственностью «Премиум», ИНН – 0266060713, реестровый

номер 765;

7. Общества с ограниченной ответственностью «Атлант», ИНН – 0275073204, реестровый

номер 812;

8. Общества с ограниченной ответственностью «Статус», ИНН – 0268091308, реестровый

номер 836;

9. Общества с ограниченной ответственностью «Строймет», ИНН – 0255023163, реестровый

номер 885;

10. Общества с ограниченной ответственностью «Беркут», ИНН – 0276094630, реестровый

номер 938;

11. Общества с ограниченной ответственностью «Альпмастер-Уфа», ИНН – 0274130428,

реестровый номер 1116;

12. Общества с ограниченной ответственностью «Башстройремонт», ИНН – 0234008407,

реестровый номер 1142;

13. Общества с ограниченной ответственностью «Центр промышленной диагностики и

контроля Самара-Сервис», ИНН – 6330057479, реестровый номер 1154

 предупреждение об устранении выявленных нарушений в срок до 22.10.2024 года

 б) рекомендовать Совету Ассоциации применить в отношении:

1. Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «Энергострой», ИНН

- 0278167323, реестровый номер 29;

2. Общества с ограниченной ответственностью «Жилищник», ИНН – 0217004709,

реестровый номер 98;

3. Общества с ограниченной ответственностью «Строительное предприятие № 17», ИНН –

0278175846, реестровый номер 199;

4. Общества с ограниченной ответственностью «Паритет», ИНН – 0274961430, реестровый

номер 877;

5. Индивидуального предпринимателя Привалова Артема Анатольевича, ИНН –

027709102671, реестровый номер 1062;

4

6. Общества с ограниченной ответственностью «РРСтрой», ИНН – 0273942265, реестровый

номер 1140;

 меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                   Р.А. Хайрутдинов

Секретарь                                                                                                         Е.Ю. Соколова